АДМИНИСТРАЦИЯ  БЕРЁЗОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БОЛЬШЕУЛУЙСКИЙ РАЙОН
КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ

      ПОСТАНОВЛЕНИЕ
07.06.2023                                                с. Берёзовка                                        № 23

О внесении изменений в постановление
администрации Берёзовского сельсовета
от 31.01.2019 № 03 «Об утверждении Порядка
предоставления субсидий юридическим лицам
(за исключением субсидий государственным (муниципальным)
 учреждениям), индивидуальным предпринимателям,
физическим лицам – производителям товаров,
 работ, услуг из бюджета Берёзовского
сельсовета Большеулуйского района Красноярского края»

В соответствии со ст. 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг», руководствуясь Уставом Берёзовского сельсовета Большеулуйского района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
[bookmark: _GoBack]1. Внести в постановление администрации Берёзовского сельсовета от 31.01.2019 № 03 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным)  учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг из бюджета Берёзовского сельсовета Большеулуйского района Красноярского края» (далее – Постановление) следующие изменения:
1.1 В Порядке предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным)  учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг из бюджета Берёзовского сельсовета Большеулуйского района Красноярского края (далее – Порядок) утвержденном Постановлением:
1.1.1. Подпункт 8 пункта 2.1 раздела 2 Порядка изложить в новой редакции:
«8) участники отбора не должны являться иностранными юридическими лицами, в том числе местом регистрации которых является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, используемых для промежуточного (офшорного) владения активами в Российской Федерации, а также российскими юридическими лицами, в уставном (складочном) капитале которых доля прямого или косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации).»
1.1.2. пункт 2.1 раздела 2  Порядка дополнить подпунктом 10 следующего содержания:
«10)участник  отбора не должен находиться в перечне организаций и физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности к экстремистской деятельности или террроризму, либо в перечне организаций и физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности к распространению оружия массового уничтожения».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Вестник Большеулуйского района».

Глава   сельсовета					    А.В.Вигель